
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

400 Recruitment BV 20-04-2018 
 1

voorheen gevestigd aan de Havendijk 4 te Gorinchem (4201 XA), alwaar 
gefailleerde een bedrijfsruimte huurde. Deze huurovereenkomst was reeds 
geëindigd op datum faillissement.

20-04-2018 
 1

Recruitment van (buitenlands) personeel, het uitzenden en detacheren van 
personeel alsmede contracting. Met name aan ondernemingen in de maritieme 
sector.

20-04-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 1.175.610,00 € -135.850,00 € 277.463,00

2017 € 667.586,17 € 105.547,78 € 829.880,97

2018 is in onderzoek. 20-04-2018 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.10/18/124
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000035815:F001
Datum uitspraak 20-03-2018

R-C mr. J van Spengen
Curator mr. M.J. Biesheuvel



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0

Er was geen personeel in dienst op datum faillissement.

20-04-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

20-04-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 302,50

12-07-2018
 2

van
20-3-2018

t/m
19-4-2018

20-04-2018 
 1

van
21-4-2018

t/m
12-7-2018

12-07-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 9,18 uur

2 5,18 uur

totaal 14,36 uur

Dit moet nog ingevuld worden. 20-04-2018 
 1

Dit moet nog ingevuld worden. 12-07-2018
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van 400 Recruitment B.V. is 414 
Management B.V. Van 414 Management B.V. is de heer J. Klaassen bestuurder 
en enig aandeelhouder.

20-04-2018 
 1

Er zijn geen lopende procedures bekend. 20-04-2018 
 1

Verzekeringen waren al voor faillissementsdatum opgezegd, nu de activiteiten 
van de vennootschap reeds waren beëindigd.

20-04-2018 
 1

De huurovereenkomst was reeds voor faillissementsdatum opgezegd en 
geëindigd.

20-04-2018 
 1

Gefailleerde was voor haar omzet voor het overgrote deel afhankelijk van één 
opdrachtgever. Toen deze op 18 april 2017 in staat van faillissement werd 
verklaard, bleken de vorderingen op deze opdrachtgever oninbaar. Het zou 
volgens de bestuurder gaan om vele tonnen. Doordat gefailleerde wel de door 
haar ingeschakelde uitzendkrachten diende te betalen droogde de liquiditeit 
binnen haar onderneming snel op. Zij slaagde er onvoldoende in om nieuwe 
opdrachten binnen te halen. Uiteindelijk zou gefailleerde haar activiteiten 
enkele maanden voor datum faillissement hebben gestaakt. Daardoor was zij 
niet meer in staat haar schuldeisers te betalen, wat uiteindelijk tot haar 
faillissement heeft geleid. De curator heeft deze stellingen in onderzoek.

20-04-2018 
 1

Het onderzoek naar de stellingen wordt voortgezet. 12-07-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

20-04-2018 
 1

Personeelsleden
2

20-04-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Computer monitor € 302,50 € 0,00

totaal € 302,50 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Kort na datum faillissement heeft de curator een bezoek gebracht aan het 
woonhuis van de bestuurder. Deze gaf aan dat de monitor en het bureau zich 
in het bedrijfspand van een andere onderneming van de bestuurder bevonden. 
Dit pand bevond zich naast het woonhuis van de bestuurder. Ook dit pand is 
daarop dezelfde dag bezocht. De curator w ilde overgaan tot verkoop van de 
monitor en de tafel, maar kort daarna meldde zich de leverancier van de tafel 
met een beroep op eigendomsvoorbehoud. De komende verslagperiode zal 
deze claim worden beoordeeld en afgewikkeld.

20-04-2018 
 1

Het bureau is inmiddels opgehaald in verband met een geldig bedongen  
eigendomsvoorbehoud. De monitor is onlangs verkocht, met goedkeuring van 
de rechter-commissaris voor een bedrag van € 302,50 aan de bestuurder. De 
koopsom is ontvangen op de boedelrekening. Hiermee is dit punt afgerond.

12-07-2018
 2

N.v.t. 20-04-2018 
 1

Vaststellen mogelijkheden liquideren/beoordelen claim eigendomsvoorbehoud. 20-04-2018 
 1

Verkoop monitor, afw ikkelen eigendomsvoorbehoud bureau, correspondentie 
met de rechter-commissaris, overige correspondentie.

12-07-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Nu gefailleerde een uitzendonderneming dreef was van voorraden geen 
sprake. Doordat zij haar activiteiten reeds had gestaakt waren alle 
werken/projecten reeds afgerond.

20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van gebleken. 20-04-2018 
 1

Gesproken met de bestuurder over het bestaan hiervan. 20-04-2018 
 1

4. Debiteuren

Volgens de bestuurder zou sprake zijn van twee debiteuren. Ondanks 
herhaald aandringen is een opgave hiervan nog niet ontvangen. De curator zal 
de komende verslagperiode afgifte van de lijst afdw ingen. Daarna zal worden 
bezien of de debiteuren kunnen worden geïnd.

20-04-2018 
 1

De bestuurder heeft de lijst verstrekt. De belangrijkste debiteur, 
Constructiebedrijf Zeeland, bleek op 20 april 2017 in staat van faillissement 
verklaard, welk faillissement op 22 mei 2018 is opgeheven bij gebrek aan 
baten. Deze vordering is daarmee oninbaar. De andere debiteur zou 
gefailleerde ongeveer € 9.500,- schuldig zijn. Deze heeft hiertegen verweren 
naar voren gebracht. Deze zullen de komende verslagperiode met de 
bestuurder worden besproken, waarna zal worden bezien of voortzetting 
van de incasso opportuun is.

12-07-2018
 2

- 20-04-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 145,46 20-04-2018 
 1

Niet van gebleken. 20-04-2018 
 1

Niet van gebleken. De bank heeft geen zekerheden bedongen. 20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1

Zie toelichting bij "bedrijfsmiddelen". 20-04-2018 
 1

Niet van gebleken. 20-04-2018 
 1

Niet van gebleken. 20-04-2018 
 1

Correspondentie met de ING-bank. 20-04-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1

De bestuurder is gevraagd of interesse bestond in een doorstart, maar dat 
bleek niet het geval.

20-04-2018 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

Inmiddels is de nodige administratie van de bestuurder ontvangen, zodat aan 
de administratieplicht lijkt te zijn voldaan. In de komende verslagperiode zal dit 
nader worden onderzocht en worden aangedrongen op aanlevering van de 
ontbrekende stukken.

20-04-2018 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek wordt voortgezet. 12-07-2018
 2

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 20-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 20-04-2018 
 1

Dit zal nader worden onderzocht. 20-04-2018 
 1

Onderzoek wordt voortgezet. 12-07-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit zal nader worden onderzocht.

20-04-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek wordt voortgezet.

12-07-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen

Dit zal nader worden onderzocht.

20-04-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek wordt voortgezet.

12-07-2018
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Globale beoordeling aangeleverde administratie. Uitgebreid met bestuurder 
gesproken over zijn rechten en plichten als bestuurder en de gang van zaken 
voor datum faillissement om zo eventuele onrechtmatigheden al gauw op het 
spoor te komen.

20-04-2018 
 1

De opgevraagde administratie is ontvangen, op de bankafschriften na. Deze 
zullen worden opgevraagd bij de bank.

12-07-2018
 2

8. Crediteuren

€ 0,00

Nog geen boedelvordering ingediend.

20-04-2018 
 1

€ 421.589,00 20-04-2018 
 1

€ 469.034,00 12-07-2018
 2

€ 761,51

Deze vordering is via de deurwaarder bij ons ingediend.

20-04-2018 
 1

€ 1.084,10

Aanvraagkosten faillissement (Brokx)

20-04-2018 
 1

12 20-04-2018 
 1

16 12-07-2018
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 48.115,96 20-04-2018 
 1

€ 53.512,12 12-07-2018
 2

nog niet bekend. 20-04-2018 
 1

Crediteuren aangeschreven, overleg met bestuurder. 20-04-2018 
 1

9. Procedures

N.v.t. 20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1

Er zijn geen procedures bekend. 20-04-2018 
 1

N.v.t. 20-04-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- aandringen op aanleveren ontbrekende administratie en beoordelen van 
administratie;
- debiteuren aanschrijven wanneer lijst ontvangen is;
- onderzoek naar paulianeus handelen en onbehoorlijk bestuur;
- beoordelen claim eigendomsvoorbehoud/verkopen activa.

20-04-2018 
 1

- beoordelen van administratie;
- overleg met bestuurder over verweer van debiteur. Besluiten omtrent 
incassomaatregelen;
- onderzoek naar volstorten aandelen, paulianeus handelen en onbehoorlijk 
bestuur voortzetten.

12-07-2018
 2

Nog niet bekend. 20-04-2018 
 1

21-9-2018 12-07-2018 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


